福島県社会福祉審議会児童福祉専門分科会

第４回（令和元年度第１回）児童虐待検証部会議 議事録

○日時 令和元年７月８日（木） １３時３０分～１７時００分

○場所 福島テルサ ３階小会議室（しのぶ）

○出席者

・委員

渡辺和子委員、吉川三枝子委員、安部郁子臨時委員、関根未希臨時委員、高橋香子臨時委

員

・関係機関

 福島県子育て支援課 貝羽敦司課長、小田島カヨ専門保健技師

・事務局

福島県児童家庭課 菅野寿井課長、佐藤みゆき主幹兼副課長、熊坂、高橋、山田

 （以下兼務職員）金田、佐々木、大竹、阿部

○内容

（１）事例１の追加調査について

   事務局より、第３回会議を踏まえての追加調査の結果を報告した。

（２）事例１の審議

   追加調査を踏まえ、事例１についての審議を行った。

（３）事例２の追加調査について

   事務局より、第２回会議を踏まえての追加調査の結果を報告した。

（４）事例２の審議について

   追加調査を踏まえ、事例２についての審議を行った。